
 

COMUNE DI FARRA DI SOLIGO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

COPIA 

Deliberazione n. 104 del 01-10-2018 
immediatamente eseguibile 

Comunicata ai capigruppo consiliari 
il 19-11-2018 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Oggetto: Corsi di lingua e cultura italiana a favore di cittadini stranieri. Approvazione convenzione 
con il Centro Provinciale per l'Istruzione degli Adulti (CPIA) di Vittorio Veneto per l'a.s. 
2018/2019. 

L’anno  duemiladiciotto addì  uno del mese di ottobre alle ore 18:30 nella residenza municipale, per 
determinazione del sindaco, si è riunita la giunta comunale. 

Eseguito l’appello, risultano: 

1.  GIUSEPPE NARDI SINDACO Presente 
2.  SILVIA SPADETTO ASSESSORE Assente 
3.  VALTER BALLANCIN ASSESSORE Presente 
4.  SILVIA MAZZOCCO ASSESSORE Presente 
5.  MATTIA PERENCIN ASSESSORE Presente 

Partecipa alla seduta la sig.ra SOMMAVILLA dott.ssa VAILE, SEGRETARIO COMUNALE. 

Il sig. NARDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Comune di Farra di Soligo – Deliberazione di Giunta Comunale n104 del 01-10-2018 

Oggetto: Corsi di lingua e cultura italiana a favore di cittadini stranieri. Approvazione convenzione 
con il Centro Provinciale per l'Istruzione degli Adulti (CPIA) di Vittorio Veneto per l'a.s. 
2018/2019. 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATA la deliberazione n. 121 del 09.10.2017 con la quale è stata approvata la convenzione con il 
Centro Provinciale per l'Istruzione degli Adulti (CPIA) di Vittorio Veneto per l'organizzazione di corsi di lingua 
e cultura italiana per l'anno scolastico 2017/2018; 
VISTA la proposta di convenzione del CPIA di Vittorio Veneto del 24.09.2018, e le successive modificazioni 
ed integrazioni, per l'organizzazione, nelle due frazioni comunali di Farra di Soligo e Col San Martino, di due 
corsi di lingua e cultura italiana a favore di cittadini stranieri nel periodo ottobre 2018 - giugno 2019, il 
martedì, dalle ore 8.30 alle ore 12.00, presso la sala riunioni al piano terra del Municipio e il giovedì, dalle 
ore 8.30 alle ore 12.00, presso la sala riunioni comunale di Col San Martino; 
DATO ATTO che nella convenzione è previsto il tempo necessario per la pulizia, la custodia dei locali e degli 
arredi che saranno curate dal collaboratore scolastico del CPIA, nonchè per il ricevimento dell'utenza da 
parte dell'insegnante;  
RICONOSCIUTA la rilevanza sociale dell'iniziativa anche in considerazione dell'elevato numero di cittadini 
stranieri extracomunitari presenti nel nostro territorio e riscontrata la difficoltà di inserimento e di conoscenza 
reciproca, soprattutto da parte delle donne immigrate; 
VISTO lo schema di convenzione predisposto, che si allega al presente atto per formarne parte integrante e 
sostanziale; 
DATO ATTO che non è prevista alcuna spesa a carico di questa Amministrazione Comunale, eccetto quella 
relativa alla messa a disposizione dei locali (riscaldamento, energia elettrica) e all'utilizzo della fotocopiatrice 
per l'attività didattica; 
RITENUTO, per quanto sopra esposto, di approvare lo schema di convenzione tra il Comune di Farra di 
Soligo e il CPIA di Vittorio Veneto, allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 
VISTA l'urgenza di provvedere dato il termine di avvio dell'iniziativa; 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267, espresso dal Responsabile del Servizio; 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, reso dal Responsabile del Servizio Finanziario 
ai sensi del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1; 
DATO ATTO che il presente provvedimento rientra nell'ordinaria amministrazione di funzioni e servizi di 
competenza della Giunta Comunale; 
Ad unanimità di voti favorevoli, espressi in forma palese 
 

DELIBERA 
 
1. Di dare atto che le premesse della presente deliberazione costituiscono parte integrante e sostanziale del 

dispositivo della medesima. 
2. Di approvare, per i motivi esposti in premessa, lo schema di Convenzione per attività formative rivolte a 

cittadini stranieri regolarmente residenti in Italia, da sottoscriversi tra il Comune di Farra di Soligo e il 
CPIA di Vittorio Veneto, che si allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale. 

3. Di concedere l'uso gratuito della sala riunioni al piano terra del Municipio il martedì, dalle ore 8.30 alle ore 
12.00 e della sala riunioni comunale di Col San Martino il giovedì, dalle ore 8.00 alle ore 12.00, con inizio 
delle lezioni martedì 02 ottobre 2018 e termine indicativamente nella prima decade di giugno 2019. 

4. Di incaricare il Responsabile dell'Area Segreteria alla sottoscrizione della Convenzione ed ai necessari 
adempimenti per l'avvio e lo svolgimento del corso in oggetto. 

5. Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell'Area Segreteria per l'attuazione del deliberato. 



Comune di Farra di Soligo – Deliberazione di Giunta Comunale n104 del 01-10-2018 

6. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa a carico di questa 
Amministrazione Comunale, eccetto quella relativa alla messa a disposizione dei locali (riscaldamento, 
energia elettrica) e all'utilizzo della fotocopiatrice per l'attività didattica. 

7. Di dare atto che contestualmente alla pubblicazione all'albo pretorio il presente verbale viene comunicato 
ai Capigruppo Consiliari mediante trasmissione di elenco, ai sensi dell'art. 125, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267. 

8. Di dare atto che sono stati acquisiti i pareri di cui all'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, 
come riportato in premessa. 

9. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente deliberato immediatamente eseguibile ai 
sensi del 4° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 



Comune di Farra di Soligo – Deliberazione di Giunta Comunale n104 del 01-10-2018 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI G.C. 

 

Oggetto: Corsi di lingua e cultura italiana a favore di cittadini stranieri. Approvazione convenzione 
con il Centro Provinciale per l'Istruzione degli Adulti (CPIA) di Vittorio Veneto per l'a.s. 2018/2019. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
La sottoscritta dott.ssa Binotto Francesca, Responsabile dell’Area Affari Generali - Sociale; 
Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 
Richiamato il decreto Sindacale n. 05 del 30.06.2017, che le attribuisce le funzioni di Responsabile di 
Servizio; 
Vista l’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

Esprime PARERE: 
 

FAVOREVOLE  
 
Farra di Soligo, 01.10.2018 

 
AREA AFFARI GENERALI - SOCIALE 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Binotto dott.ssa Francesca 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
La sottoscritta dott.ssa Baratto Cristina, Responsabile dell’Area Finanziaria – Contabile; 

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 
Richiamato il decreto Sindacale n. 07 del 01.08.2018, che le attribuisce le funzioni di Responsabile di 
Servizio; 
Vista l’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

Esprime PARERE: 
 

FAVOREVOLE  
 
Farra di Soligo, 01.10.2018 

AREA FINANZIARIA - CONTABILE 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Baratto dott.ssa Cristina 
 

 

 









Comune di Farra di Soligo – Deliberazione di Giunta Comunale n104 del 01-10-2018 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

 IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to NARDI GIUSEPPE f.to SOMMAVILLA dott.ssa VAILE 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

Si attesta che copia del presente verbale verrà pubblicata nel sito web del Comune il giorno 19-11-2018, ove 
rimarrà per quindici giorni consecutivi, a norma dell'art. 124, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267, e 32, commi 1 e 5, della legge 18 giugno 2009, n. 69. 
 f.to IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(art. 134 comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge nel sito web del Comune 
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza. 
Lì, ………………………… IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ……………………………………… 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Lì, 19-11-2018 il responsabile dell’Area Amministrativa 

 F.to Tamara Pederiva 


